
ÚKOLY pro 9. ročník od 14.4. do 17.4. 

Milí deváťáci, děkuji ještě jednou všem těm, kteří mi již poslali vypracovaný test 

z lekce 4 (dva z vás tak ještě neučinili, tak prosím, pošlete mi ho co nejdřív). 

Doufám, že se vám úkoly zadané na Velikonoce líbily a bavily vás. Děkuji také 

dvěma z vás, kteří už se přihlásili ke mně do týmu AJ 9 v aplikaci Teams. 

Pustíme se tedy v pomalém tempu do lekce 5.  

1. úkol – Pracovní sešit: str. 83-84 / lekce 5A - Climate change – vypsat 

nová slovíčka do slovníčku od slova cause až po rainforest a naučit se je 

zpaměti.  

2. úkol – seznámit se s trpným rodem v angličtině na stránce 

https://www.anglictina-bez-biflovani.cz/trpny-rod-v-anglictine 

Je to tam moc hezky vysvětlené a můžete si tam zkusit spoustu online 

aktivit na procvičení jednotlivých součástí trpného rodu.  

Do školního sešitu si přepište nebo vytiskněte a nalepte tabulku pod 

tímto textem. 

 

 Mějte se fajn, těším se, až se brzy uvidíme nebo uslyšíme alespoň přes počítač, 

moc mi chybíte. Your English teacher. 

https://www.anglictina-bez-biflovani.cz/trpny-rod-v-anglictine

